
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
начальная общеобразовательная школа № 40 

имени Н.Т. Воробьёва станицы Ленинградской 
муниципального образования Ленинградский район

ПРИКАЗ
«09» января 2025 г. № 4-ОД

станица Ленинградская

О запрете сборов денежных средств с родителей в наличной форме

В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей (законных 
представителей) обучающихся МБОУ НОШ № 40, руководствуясь
федеральным законом от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 
ребенка в Российской Федерации», на основании приказа управления 
образования администрации муниципального образования Ленинградский 
район от 06.10.2015 г. № 1249-осн «О дополнительных мерах по
предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей) обучающихся, воспитанников образовательных организаций 
муниципального образования Ленинградский район», а также с целью 
соблюдения принципа добровольности при привлечении денежных средств 
граждан п р и к а з ы в а ю :

1. Запретить педагогам все виды сборов денежных средств с родителей 
(законных представителей) обучающихся в наличной форме.

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора педагогами денежных 
средств с родителей (законных представителей) обучающихся в наличной 
форме.

3. По всем обращениям родителей (законных представителей) 
обучающихся, связанным с нарушением порядка привлечения дополнительных 
финансовых средств, проводить служебное расследование.

4. Л.С. Захарец, ответственной за размещение информации на школьном 
сайте, разместить копию настоящего приказа на сайте МОБУ НОШ № 40 
в срок до 20 января 2025 года.

5. Контроль за исполнение ляю за собой.

С приказом ознакомлены

Директор школы

И.А. Юхименко 
Т.В. Ветрова 
В.М. Богуш 

О.В. Бугаева
М.М. Широкая

Е.В. Бауэр



Е.А. Сакович 
Л.И. Горбунова 

Т.А. Щербань 
Н.А. Горбань 

Е.Н. Кулик 
Е.В. Головко 

М.Г. Митянина 
Н.И. Баскакова 

А.А. Брылева 
Т.В. Гирченко 

Л.С. Захарец 
К.А. Таран 

Е.Г. Осипенко 
А.В. Глоба 

С.И. Новикова 
А.А. Николаенко 

И.С. Якунина


